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Pojemnik z przykrywką 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest pojemnik z przykrywką przeznaczony na 

opakowania żywności. 

W odniesieniu do znanych tego rodzaju, zbliżonych postaciowo wytworów, pojemnik 

z przykrywką według wzoru przemysłowego, wyróżnia się nową postacią przejawiającą się w 

kształcie zmierzającym do celów estetycznych, oraz układzie linii, co razem nadaje mu nowy 

i oryginalny wygląd. 

Pojemnik z przykrywką według wzoru uwidoczniony jest na załączonym materiale 

ilustracyjnym, na którym fig. 1 przedstawia pojemnik w widoku z boku w przekroju bez 

przykrywki, fig. 2 pojemnik w widoku z góry bez przykrywki, fig 3 pojemnik w widoku z 

boku bez przykrywki od strony listwy bezpiecznika, fig. 4 widok profilu krawędzi górnej 

pojemnika w przekroju, fig. 5 przedstawia przykrywkę w widoku z boku w przekroju, fig. 6 

przykrywkę w widoku z góry, a fig. 7 przekrój krawędzi przykrywki. 

Pojemnik z przykrywką składa się z naczynia i przykrywki, przy czym naczynie w 

widoku z góry ma kształt elipsy, którą tworzy krawędź górna, która jest lekko wywinięta na 

zewnątrz, zaś część dolna naczynia przypomina elipsę, ze ściętymi w wierzchołkach 



równolegle względem siebie ścianami bocznymi, przy czym powierzchnie bocznych ścian 

lekko rozszerzają się ku górze. Dno naczynia ma kształt elipsy ze ściętymi wierzchołkami z 

płaszczyzną wklęsłą, otoczoną krawędziową wypukłością o tym samym kształcie. Poniżej 

górnej krawędzi naczynia usytuowany jest okalający naczynie pierścień w kształcie pasa 

odsuniętego od powierzchni ścian bocznych, który wraz z górną wyprofilowaną częścią 

naczynia tworzy zagłębienie gniazda dla krawędzi bocznej przykrywki. Na okalającym 

pierścieniu, usytuowana w niewielkiej odległości od jednego z wierzchołków naczynia jest 

umocowana listwa bezpiecznika w kształcie paska odłamywalnego od pierścienia. Górna 

krawędź naczynia ma wywinięcie na zewnątrz, odpowiadające wewnętrznej części 

przykrywki. Przykrywka, zaś ma płaską powierzchnię usytuowaną we wgłębieniu i 

otaczającym ją wywiniętym na zewnątrz kołnierzem z krawędzią wywiniętą do góry a 

następnie do dołu tak, że tworzy szczelinowy wewnętrzny pierścień odpowiadający 

wywinięciu krawędzi górnej naczynia. Łączenie naczynia i przykrywki odbywa się 

zatrzaskowo po wprowadzeniu na górną krawędź naczynia szczelinowego wewnętrznego 

pierścienia przykrywki. 

Cechami istotnymi pojemnika z przykrywkąjest to, że składa się z naczynia i 

przykrywki, przy czym naczynie w widoku z góry ma kształt elipsy a jego krawędź górna jest 

lekko wywinięta na zewnątrz, zaś część dolna naczynia przypomina elipsę ze ściętymi w 

wierzchołkach równolegle względem siebie ścianami bocznymi, przy czym powierzchnie 

bocznych ścian lekko rozszerzają się ku górze, a dno naczynia ma kształt elipsy ze ściętymi 

wierzchołkami z płaszczyzną podstawy wklęsłą, otoczoną krawędziową wypukłością o tym 

samym kształcie, a poniżej górnej krawędzi naczynia usytuowany jest okalający naczynie 

pierścień w kształcie pasa odsuniętego od powierzchni ścian bocznych, a na okalającym 

pierścieniu usytuowana w niewielkiej odległości od jednego z wierzchołków naczynia jest 

umocowana listwa bezpiecznika w kształcie paska, górną krawędź naczynia ma wywinięcie 

na zewnątrz, odpowiednio do wewnętrznej części przykrywki, a przykrywka ma płaską 

powierzchnię usytuowaną we wgłębieniu otoczonym wywiniętym na zewnątrz kołnierzem z 

krawędzią wywiniętą do góry, a następnie do dołu, tak że tworzy szczelinowy wewnętrzny 

pierścień odpowiadający wywinięciu krawędzi górnej naczynia, jak to uwidoczniono na 

załączonym rysunku fig. 1,2,3,4,5,6,7. 
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